
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
39ª Seduta pubblica – Martedì 16 novembre 2021 Deliberazione n. 124 
  
OGGETTO: NOMINA DEL PRESIDENTE DELL’ESU-AZIENDA REGIONALE 

PER IL DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSITARIO DI VERONA. 
  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 35) 
 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 7 aprile 1998, n. 8 “Norme per l’attuazione del 
diritto allo studio universitario”; 
 
  VISTO l’articolo 7, comma 1, della citata legge regionale n. 8/1998 che 
prevede che i Presidenti degli ESU-Aziende Regionali per il Diritto allo Studio 
Universitario siano nominati dal Consiglio regionale su proposta della Giunta regionale, 
d’intesa con le rispettive Università; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 “Procedure per la nomina e 
designazione a pubblici incarichi di competenza regionale e disciplina della durata degli 
organi”; 
 
  VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 124/CR del 2 novembre 
2021, con la quale si propone il dott. Claudio Valente per l’incarico di Presidente 
dell’ESU-Azienda Regionale per il Diritto allo Studio Universitario di Verona; 
 
  VISTO il curriculum vitae del dott. Claudio Valente, agli atti; 
 
  VISTO il parere favorevole espresso a maggioranza dalla Prima Commissione 
consiliare nella seduta dell’11 novembre 2021; 
 
  VISTO l’articolo 86, commi 3 e 4, e l’articolo 92, comma 1, del Regolamento 
del Consiglio regionale; 
 
  UDITA la relazione della Prima Commissione consiliare, relatore il consigliere 
Marzio FAVERO; 
 
  con votazione a scrutinio segreto, 
  



 
DELIBERA 

 
1) di nominare quale Presidente dell’ESU-Azienda Regionale per il Diritto allo Studio 
Universitario di Verona ai sensi dell’articolo 7, comma 1, della legge regionale 7 aprile 
1998, n. 8, il dott. Claudio Valente nato a Roverchiara (VR) il 4 aprile 1955; 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 46 
Voti favorevoli n. 37 
Voti contrari n. 2 
Astenuti n. 7 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


